
 

0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument schválen zastupitelstvem města dne: 

Usnesením: 4/X/16 

Aktualizace: 
ZM-1.3.2017 
ZM-28.2.2018 
ZM-27.2.2019 
ZM-29.5.2019 
ZM-13.05.2020 
ZM-07.04.2021 
ZM-08.09.2021 
ZM-23.02.2022 
ZM-15.02.2023 
 
 
 
 
 
  

PROGRAM ROZVOJE MĚSTA 
POHOŘELICE  
PRO OBDOBÍ 2022-2030 



 

1 

17 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 
17.1 Plán realizace – Akční plán města 

17.1.1 Opatření 1.1 Zlepšení technické infrastruktury 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Pohořelice velká 2022-2030 město 10 mil. 

vlastní 
zdroje/ MPO 

Efekt 
Poznámka: 

Kanalizace v lokalitě Kasárna velká 2022-2030 město 6 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: dešťová kanalizace 

Kanalizace ul. Mlýnská velká 2022-2030 město 1 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: vyvložkování stávající dešťové kanalizace 

Kanalizace ul. Cukrovarská velká 2022-2030 město 6 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: rekonstrukce stávající dešťové kanalizace vedoucí přes městský park do řeky Jihlavy 

ČOV Pohořelice rozšíření velká 2022-2030 město 150 mil. MZe/OPŽP/ 
vl. zdroje 

Poznámka: řešení ve spolupráci s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., OPŽP = Operační program Životní prostředí, zvýšení 
kapacity „ČS u Jihokovu“ 

Doplnění IS v ul. Dlouhá velká 2022-2030 město 5,3 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: ulička k bývalému školskému statku 

17.1.2 Opatření 1. 2 Zlepšení stavu dopravní infrastruktury a zvyšování bezpečnosti 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rekonstrukce míst. komunikací 
v Pohořelicích velká 2022-2030 město 6 mil.  vlastní 

zdroje/dotace 
Poznámka: mj. modrozelená infrastruktura 

Zpevnění komunikace Horní 
Les velká 2022-2030 město, SPÚ 1,2 mil.  vlastní zdroje, 

SPÚ 
Poznámka: 

Chodníky v lokalitě Kasárna velká 2022-2030 město 15 mil.  vlastní zdroje 
Poznámka: 

Cyklostezka smíšená 
Znojemská velká 2022-2030 město 20,2 mil. vlastní 

zdroje/dotace 
Poznámka: od parku u Šumického potoku přes Rybářskou, po Znojemské až k okružní křižovatce 

Chodník Vídeňská velká 2022-2030 město 6,2 mil. vlastní 
zdroje/dotace 

Poznámka: od „Modrý Obchod u Karla“ po MěÚ, mj. modrozelená infrastruktura 
Oprava mostů V. Dvůr, Horní 
Les, Vilémov, Nová Ves, proti 
Benzině 

velká 2022-2030 SPÚ, město 
bez 

kalkulace 
SPÚ, vlastní 

zdroje 

Poznámka: 

Lávka do průmyslové zóny (Jih) 
od TESCA 

nízká 2022-2030 město 6 mil.  vlastní zdroje 



 

2 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Poznámka: Chodník, VO, sportoviště – ochrana a bezpečnost 

Cyklostezka Brněnská 
(centrum) velká 2022-2030 město 6 mil.  SFDI, IROP 

Poznámka: 

Cyklostezka Malý Vinohrad nízká 2022-2030 město 9,8 mil.  vlastní 
zdroje/dotace 

Poznámka: Podél Šumického potoka od ul. Znojemská k ul. Vídeňská, realizaci by mělo předcházet „Zkapacitnění Šumického 
potoka“-str. 52 
Bezbariérovost města - 
bezbariérová trasa 

velká 2022-2030 město 12 mil.  SFDI 

Poznámka: od autobusové zastávky po starou radnici  

Zkvalitnění sítě polních cest velká 2022-2030 SPÚ, město, 
DSO 

100 mil., 
dle 

etapizace 

vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: Především jejich zpevnění 

Parkovací zálivy na ul. Polní velká 2022-2030 město 2 mil.  
vlastní zdroje 

/ dotace 
MMR 

Poznámka: 

Parkoviště nám. Svobody velká 2022-2030 město 15 mil. vlastní zdroje 
/ dotace / ITI 

Poznámka: vedle farní zdi 

 

17.1.3  Opatření 1. 3 Rekonstrukce budov 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rekonstrukce "Konírny 
Pohořelice" velká 2022-2030 město 21 mil. 

SFPI / IROP / 
MMR vlastní 

zdroje 
Poznámka: II. a III. etapa – podána žádost o dotaci na Státní fond podpory investic 

Rekonstrukce objektu Brněnská 
120/121 velká 2022-2030 město 50 mil.  vlastní zdroje 

Poznámka: 

Dům Lidická 232 (Cukrárna 
Marta) střední 2022-2030 město 15 mil.  vlastní zdroje 

Poznámka: reko přízemí na komerční prostory, II. a příp. III. NP vybudovat 1-4 bytové jednotky, oprava střechy 

BD Cukrovarská 237, 892 a 893 střední 2022-2030 město 100 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: demolice a výstavba nového bytového a komerčního objektu 

Multifunkční centrum 
Pohořelice 

velká 2022-2030 město 30 mil. vlastní zdroje 

Poznámka: rekonstrukce interiéru a okolí kina 

Multifunkční centrum Nová Ves velká 2022-2030 město 80 mil. vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: nový objekt v zahradě vedle COOPu 



 

3 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Nástavba 3. NP zdravotního 
střediska střední 2022-2030 město 40 mil.  vlastní zdroje 

Poznámka: 

Revitalizace centra města velká 2022-2030 město 45 mil.  vlastní zdroje 
/ dotace / ITI 

Poznámka: náměstí Svobody, okolí kostela sv. Jakuba, Stará Obec 

Přístavba sportovní haly střední 2022-2030 město 20 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: 

Úprava kotelny na zázemí 
radničního sálu 

velká 2022-2030 město 10 mil. Kč vlastní zdroje 

Poznámka: 

Rekonstrukce MŠ Šumická velká 2022-2030 město 5 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: další etapa - obálka budovy, střecha, ústřední topení 

HOTEL MORAVA velká 2022-2030 město 500 mil. vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: kompletní rekonstrukce, brownfield, boletický panel, seniorské bydlení, s pečovatelskou službou, seniorský denní 
stacionář, dětská skupina/mateřská škola, startovací byty, plavecký bazén pro školní výuku, wellness, masáže, fitness, 
kadeřnictví, kosmetika, obchodní pasáž, kancelářské prostory, vinárna, dům umění, výstavy, vernisáže, parkovací dům. 

17.1.4 Opatření 2.1 Kvalitní životní prostředí 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rekonstrukce kanalizace - 
areál bývalých kasáren 
Pohořelice 

velká 2022-2030 město 3 mil. vlastní 
zdroje, OPŽP 

Poznámka: dešťová kanalizace podél bývalého výstrojního skladu po státní hmotné rezervy 

Zkapacitnění Šumického 
potoka velká 2022-2030 město 13 mil. 

OPŽP, vlastní, 
Povodí 
Moravy 

Poznámka: v majetku Povodí Moravy 

Zkapacitnění Smolínského 
potoka velká 2022-2030 město 9 mil. OPŽP 

Poznámka: v majetku Povodí Moravy 

Odvod dešťových vod z D52 
u Smolína velká 2022-2030 město 3 mil. 

vlastní 
zdroje, 

dotace, SPÚ 
Poznámka: potřeba vypořádat pozemky 

Protierozní opatření velká 2022-2030 město 5 mil. vlastní zdroje 
Poznámka: Revitalizace remízků, obnova větrolamů a retence vody 

Ozeleňování města střední 2022-2030 město 5 mil. dotace 
Poznámka: 

Parkové plochy v Nové Vsi 
 velká 2022-2030 město 6 mil. vlastní zdroje 

/ dotace 



 

4 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Poznámka: výsadba zeleně, úprava prostranství, cesty, inventář – park mezi COOPem a MŠ a další park mezi autobusovou 
zastávkou a přístřeškem pro hodovou zábavu 
Parková plocha Polní „D“ 
(Park Samuela Brunnera a 
navazující zemní val) 

velká 2022-2030 město 1,8 mil. 
vlastní 

zdroje, MAS / 
OPŽP 

Poznámka: parčík vč. dětského hřiště v lokal. Polní IV. – pozemky p.č. 6053/36 a 3122/358 v k.ú. Pohořelice n/J., podzim 2022 
vysazena zeleň – stromy a keře 

Nakládání s odpady velká 2022-2030 město  vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: zavádění systémů pro separaci/oddělený sběr a svoz odpadů 

Hospodaření s dešťovými 
vodami velká 2022-2030 město  vlastní zdroje 

/ dotace 

Poznámka: zadržování vody v krajině, suché poldry, modrozelená infrastruktura, zelené střechy, zasakovací boxy aj. 

Komunitní energetika velká 2022-2030 město  vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: energetický management, projekty FVE, projekty tzv. smart city, chytrá čidla a elektroměry, sdílení energií aj. 

17.1.5 Opatření 2.2 Udržitelný cestovní ruch 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rekonstrukce sakrálních 
památek střední 2022-2030 město 100 tis./rok národní 

zdroje 
Poznámka: 

Systém místního a 
turistického značení ve 
městě Pohořelice 

velká 2022-2030 město 1 mil. 
vlastní 

zdroje, JMK, 
MAS 

Poznámka: značení města, ORP 

Naučná stezka - městský 
park Pohořelice velká 2022-2030 město 150 tis. vl. zdroje / 

dotace MAS 
Poznámka: 

„Paměti města“ – zvýšení 
informovanosti o památkách 
města 

velká 2022-2030 město 50 tis. vlastní zdroje 

Poznámka: Tvorba poznávacích okruhů po městě 

Napojení na vyšší 
cykloturistickou 
infrastrukturu 

velká 2022-2030 město, MAS, 
DSO 100 mil. dotace / 

vlastní zdroje 

Poznámka: především směr Malešovice, Žabčice 

Obnovení tradičních trhů nízká 2022-2030 město 1 mil. vlastní zdroje 
/ MAS 

Poznámka: 

 



 

5 

17.1.6 Opatření 3.1 Rozvoj občanské vybavenosti 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Úprava vojenského hřiště za 
parkem velká 2022-2030 město 2,5 mil. vlastní zdroje 

/ dotace 
Poznámka: Kulturně – sportovní areál (amfiteátr) 

Přístavba tříd MŠ na ul. 
Hybešova velká 2022-2030 město 48 mil. vlastní zdroje 

/ dotace IROP 
Poznámka: třídy pro děti do 3 let věku dítěte, Pavilon D (9 mil. Kč) 

ZŠ Lidická velká 2022-2030 město 50 mil. vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: vybudování tříd, školní jídelny s výdejnou na I. stupni ZŠ Lidická 

MŠ Znojemská 
s volnočasovým centrem a 
tělocvičnou 

velká 2022-2030 město 290 mil. 
vlastní zdroje 
/ dotace IROP 

/ ITI 
Poznámka: alternativa k projektu „Přístavba tříd MŠ na ul. Hybešova“ – pavilon C a D, na p.č. 407/1 v k.ú. Poh.n/J. 

Startovací/Sociální/ 
Pečovatelské byty velká 2022-2030 město 108 mil. 

vlastní zdroje 
/ dotace 

MMR 
Poznámka: ul. Tyršova u Penzionu, ul. Znojemská v areálu býv.voj.kasáren, ul. Pšeničná, ul. Cukrovarská 

Rozšíření hřbitova a obřadní 
síň velká 2022-2030 město 23 mil. 

vlastní 
zdroje/ 
dotace 

Poznámka: r. 2021 – realizace zídky, úprava terénu, parkoviště 

Rekonstrukce zdi hřbitova 
Nová Ves velká 2022-2030 město 1,5 mil. vlastní zdroje 

/ dotace SZIF 
Poznámka: SZIF = státní zemědělský intervenční fond 

Tenisové kurty velká 2022-2030 město 29,1 mil. vlastní zdroje 
/ dotace NSA 

Poznámka: na ul. Sportovní, r. 2021 – žádost o dotaci od Národní sportovní agentury 

Regenerace sídlišť velká 2022-2030 město 30 mil.  vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: mj. program Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Skautská klubovna 
(myslivna) velká 2022-2030 město 6 mil. vlastní zdroje 

/dotace/OPŽP 
Poznámka: celková rekonstrukce objektu na ul. Sportovní – obálka budovy, střecha, ústřední topení 

Revitalizace veřejného 
prostranství ve Smolíně velká 2022-2030 město 1,2 mil.  vlastní zdroje 

/ dotace MAS 
Poznámka: prostranství vedle kulturního domu ve Smolíně 

Vybudování Dětské skupiny 
v Pohořelicích velká 2022-2030 město 20 mil.  

vlastní zdroje 
/ dotace NPO, 

MPSV 
Poznámka: rekonstrukce bývalého obchodu ve Smolíně vč. zahrady a vybavení 

Modernizace vybavení 
školní kuchyně při ZŠ a MŠ velká 2022-2030 město 1 mil.  vlastní zdroje 

/ dotace MAS 
Poznámka: 

Skatepark velká 2022-2030 město 5 mil. vlastní zdroje 
/ dotace 



 

6 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Poznámka: např. na ul. Šumická v zahradě města vedle MŠ 

 

17.1.7 Opatření 3.2 Rozvoj lidských zdrojů 

Název aktivity Důležitost Termín Odpovědnost 
Přibližné 
náklady 

(Kč) 

Zdroje 
financování 

Rozvoj občanské společnosti 
prostřednictvím spolků střední 2022-2030 město 800 tis./rok vlastní zdroje 

Poznámka: 

Podpora tradic, řemesel a 
kultury velká 2022-2030 město 500 tis. dotace 

Poznámka: 

Posilování inkluzivního 
vzděl. ve školách velká 2022-2030 město 1,5 mil. vlastní zdroje 

/ dotace 
Poznámka: 

Opatření na zvýšení 
bezpečnosti střední 2022-2030 město 5 mil. Kč dotace 

Poznámka: kamery, radary 

Program prevence: aktivity 
mládeže střední 2022-2030 město 2 mil. vlastní zdroje 

/ dotace 
Poznámka: zaměření na kriminalitu a drogy 

Posilování identity a vztahu k 
městu střední 2022-2030 město 5 mil. vlastní zdroje 

/ dotace 
Poznámka: hody, fašank, slavnosti atd. 

Podpora zaměstnanosti velká 2022-2030 
město / školy 

a školská 
zařízení 

1,6 mil. 
/ročně 

vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: dětské kluby, příměstské tábory ve správním obvodu ORP Pohořelice 

Prorodinná a seniorská 
politika velká 2022-2030 město 1,2 mil. 

/ročně 
vlastní zdroje 

/ dotace 
Poznámka: programy prevence, senior taxi, rozvoz obědů seniorům, univerzita třetího věku, sociálně aktivizační služby na 
komunitním centru Pfann a klub mládeže Pfann klub 

Zvýšení přeshraniční 
spolupráce místních a 
regionálních aktérů 

střední 2022-2030 

město / školy 
a školská 
zařízení / 

spolky 

1,5 mil. vlastní zdroje 
/ dotace 

Poznámka: aktivity přeshraniční spolupráce s Brezovou pod Bradlom (SR) a Porajem (PL) 

 

 


